MCP-ES

Mecanismo de Coordinacién de Pais El Salvador
de lucha contra el VIH, tuberculosis y malaria

Modalidad:
Reunion:
Fecha:
Hora:
Lugar
Plataforma:

, AGENDA
REUNION PLENARIA DE MONITOREO

SESION ORDINARIA

Presencial/virtual

MEQ5-2022

jueves 29 de septiembre del 2022
De 9:00 a.m. a 12:30 pm.

Hotel Courtyard/ Salon Cibeles, La Gran Via
Microsoft Teams

CONTENIDO DE AGENDA!:

Contenido
1.
2.
Aspectos
Generales
3.
4.,
5.
Desarrollo
6.
7.
8.
9.
10.
11.
Prom_rpa 12.
reunién

Descripcion

Establecimiento de quérum

Saludo y gestion de conflicto de interés
y apego al cédigo de ética

Firma de actas ME04-2022 y 05-2022

Aprobacion de agenda

Eleccién Cargo de Presidencia
septiembre 2022 junio 2023

Ratificacion de Solicitud Transferencia
de AF a Subvencion SLV-C-MOH

Informacién sobre envio SF C19RM

Resumen de Avance en El Salvador del
Programa “Fortalecimiento del
Diagnostico de Laboratorio de
Tuberculosis en la Regién de las
Américas 2020-2023”

ORAS CONHU

Informe ejecutivo de ejecucién de
presupuesto del MCP-ES a junio 2022

Estrategia de reactivacion de grupos de
apoyo de la red de hospitales que
brindan TAR con enfoque de
prevencién en enfermedades
oportunistas y COVID

sesion en calidad de Comodato de
activos a socios implementadores

Lugar y fecha proxima reunién

Agenda Mecanismo Coordinador de Pais-ES 2022

De

9:00 am

9:05 am.

9:10 am

9:12 am.

9:15 am

10:15 am

10:35 am

10:50 am

11:05 am

11:20 am

11:40 am

12:27 pm

9:05 am.

9:10 am.

9:12 am

9:15 am.

10:15 am

10:35 am

10:50 am

11:05 am.

11:20 a.m.

11:40 am

12:27 pm.

12:30 pm

Conducida por
Dra. Margarita de Pefate
Secretaria MCP-ES

Sra. Consuelo Raymundo
Presidenta en Funciones

Dra. Margarita de Pefiate
Secretaria MCP-ES

Sra. Consuelo Raymundo
Presidenta en Funciones

Lcda. Marta Alicia de Magana
Directora Ejecutiva MCP-ES

Dra. Ana Guadalupe Flores
MINSAL

Dra. Celina de Miranda
Comité de Propuestas

Lic. Roberto Lopez
Oficial de Monitoreo

Lcda. Marta Alicia de Magafna
Directora Ejecutiva MCP-ES

Dra. Maia Gomez
Plan International

Dra. Maia Gémez
Plan International

Sra. Consuelo Raymundo
Presidenta en Funciones



